Министерство образования и науки Челябинской области

государственное бюджетное образовательное учреждение
профессиональная образовательная организация

«Магнитогорский технологический колледж имени В.П. Омельченко»
(ГБОУ ПОО «Магнитогорский технологический колледж им. В.П. Омельченко»)

Приказ

08.02.2021 №

г. М агнитогорск

об утверждении Плана реализации
Концепции организационно-педагогического
сопровождения профессионального самоопределения
в ГБОУ ПОО МТК в 2021-2025 годах

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от
22.01.2021 № 01/123 «Об организации работы по внедрению Концепции организационно­
педагогического сопровождения профессионального самоопределения обучающихся
Челябинской области в 2021-2025 годах», в целях создания условий для максимально полного
раскрытия потенциала личности обучающихся, успешной личной и профессиональной
самореализации молодежи, формирования системы поддержки и самоопределения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План реализации Концепции организационно-педагогического сопровождения
профессионального самоопределения обучающихся в ГБОУ ПОО «Магнитогорский
технологический колледж им. В.П. Омельченко» в 2021-2025 годах (Приложение 1).

2. Разработать на официальном сайте колледжа раздел «Профессиональное самоопределение
обучающихся» и разместить информацию о реализации Концепции организационно­
педагогического сопровождения профессионального самоопределения обучающихся в ГБОУ
ПОО МТК в 2021 -  2025 годах (Ответственные: Лихонина О.В., зам.директора по УМР,
Толканюк З.А., зам.директора по УР; срок: март 2021).

3. Заместителям директора по ВР, УПР, УР включить мероприятия по профессиональному
самоопределению обучающихся в План работы в соответствии с Планом реализации Концепции
организационно-педагогического сопровождения профессионального самоопределения
обучающихся в ГБОУ ПОО «Магнитогорский технологический колледж им. В.П. Омельченко»
в 2021-2025 годах.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УМР О.В.
Лихонину.

Директор О.А. Пундикова

'